
 

  

Чӑваш Республикин Етӗрне 

муниципалитет округӗн Етӗрне хулин 

"Пӗтемӗшле пӗлӳ паракан уйрӑм 

предметсене тарӑн вӗрентекен 3- мӗш 

номерлӗ вӑтам шкулӗ" муниципалитет 

пӗтӗмӗшле вӗренӳ 

автономи  учрежденийӗ 

 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г.Ядрина 

Ядринского  муниципального округа 

Чувашской  Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

 

                                                                    

06.12.2024г.                  №156      

 

г. ЯДРИН 

 

 

О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в МАОУ СОШ №3 г.Ядрина 

в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Чувашской Республики от 

15.11.2024 № 1412 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в Чувашской 

Республике в 2025 году», с приказом отдела образования Ядринского муниципального 

округа от 03.12.2024 № 444 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 

образовательных организациях округа в 2025 году», с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. №232/551 

(зарегистрирован 12.05.2023 № 73292), инструктивно-методической документацией 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и Министерства образования 

Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку как условия допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования 12 февраля 2025 г. 

2. Назначить ответственного организатора по итоговому собеседованию по русскому языку 

для обучающихся 9-х классов Ильину Е.Н., заместителя директора по УВР. 

3. Ильиной Е.Н., заместителю директора по УВР: 

3.1. организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в соответствии 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 

апреля 2023 г. №232/551 (зарегистрирован 12.05.2023 № 73292), инструктивно-методической 

документацией Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и Министерства 



образования Чувашской Республики. 

3.2. своевременно информировать обучающихся, их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения итогового собеседования по русскому языку. 

4. Назначить ответственных организаторов вне аудитории: Яковлеву В.П., Миронову Е.В., 

социальных педагогов. 

5. Назначить ответственных экзаменаторов-собеседников итогового устного собеседования 

по учебному предмету «русский язык» для обучающихся 9 классов: Патину И.С., 

(каб.378), Алексееву К.Л. (каб.375), Столярову Н.Н. (каб.376), учителей иностранного 

языка, Иванову Н.Г., (каб.377), учителя чувашского языка. 

6. Назначить экспертов итогового устного собеседования по учебному предмету «русский 

язык» для обучающихся 9-х классов: Артемьеву Е.Н. (каб.375), Федорову Л.А., (каб.377), 

Литвинову И.Г., (каб.376), Чамжаеву Т.А. (каб.378) учителей русского языка и 

литературы. 

7. Назначить технических специалистов итогового устного собеседования по учебному 

предмету «русский язык» для обучающихся 9 классов Порфирьева И.Д., учителя 

информатики, Ильину Е.Н., заместителя директора по УВР. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

        Директор:                                 В.Ю. Егоров 

 

 

 

                                       Ознакомлены: Е.Н. Ильина 

 И.Г. Литвинова 

 Л.А. Федорова 

 Е.Н. Артемьева 

 Т.А. Чамжаева 

 И.Д. Порфирьев 

 И.С. Патина 

 Н.Н. Прохорова 

 К.Л. Алексеева 

 Н.Г. Иванова 

 В.П. Яковлева  

 Е.В. Миронова  

 


